
Uchwała Nr XXII/163/09 
Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 9 czerwca 2009 r. 

 
w sprawie:  zatwierdzenia cen  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków przez Zakład Usług Komunalnych „WOKANEKS” Sp. z o. o. 
oraz w sprawie dopłat do taryfowych grup odbiorców. 
 
 Na podstawie art.7 ust.1 pkt 3, art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 
24a i 24 ust 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( tekst jednolity Dz. U. z 2006r. Nr 123 poz. 858 ze zm.) 
Rada Gminy Mieścisko uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się ceny za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz za zbiorowe odprowadzanie 
ścieków oraz dopłaty dla I grupy taryfowej na okres 18 miesięcy określone w załączniku nr1 
do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
1. Dopłaty o których mowa w § 1 obejmują : 
        -   140.501 m3 odbioru i oczyszczenia ścieków, 
        -   399.044 m3 dostarczonej odbiorcom wody, 

 
2. Przy w/w i większych ilościach odbioru i oczyszczenia ścieków oraz dostaw odbiorcom  
    wody łączna wysokość dopłaty wynosi 
         a)    za oczyszczone ścieki    -   401.899 zł brutto, 
         b)    za dostarczoną wodę     -   267.222 zł brutto, 
 
3. Przy mniejszych ilościach dostarczonej wody i oczyszczonych ścieków wysokość dopłat do  
    tych usług zostanie proporcjonalnie pomniejszona. 
 

 
§ 3 

 
1. Dopłaty o których mowa w §1 będą przekazywane na konto Zakładu Usług     

Komunalnych „WOKANEKS” Sp. z o. o. w Mieścisku w terminie 14 dni od daty     
      otrzymania faktury. 
2.   Szczegółowe rozliczenie dopłaty, o której mowa w ustępie 1 dokonywane będzie 
      w oparciu o faktyczną sprzedaż wody i odprowadzenie ścieków po zakończeniu 
      każdego miesiąca, na podstawie odczytów wodomierzy u odbiorców oraz    
      przeciętnych norm zużycia wody dla odbiorców nie opomiarowanych    

 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2009 roku. 
 

 



 2

 
 

Załącznik Nr 1 
Do Uchwały Nr XXII/163/09 

Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 09.06.2009 

 
 

Wysokość cen za dostarczoną wodę 
 
 

Cena Dopłata gminy 
do   

1 m3 

Cena 
DLA 

ODBIORCY 

L.p. Taryfowa 
grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie 
Jednostka miary 

netto brutto netto brutto netto brutto 
 
1. 

 
Grupa I 
 

Wszyscy 
odbiorcy 

 

 
Cena za 1 m3 

dostarczonej wody 
zł/m3 

 

 
2,59 

 
2,77 

 
0,63 

 
0,67 

 
1,96 

 
2,10 

         
 
 
 

Wysokość cen za odprowadzane ścieki 
 

 
Cena Dopłata gminy 

do   
1 m3 

Cena 
DLA 

ODBIORCY 

L.p. Taryfowa 
grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie 
Jednostka miary 

netto brutto netto brutto netto brutto 
 
1. 

 
Grupa I 
 

Wszyscy 
odbiorcy 

 

 
Cena za 1 m3 

odprowadzanych 
ścieków 

zł/m3 

 

 
7,40 

 

 
7,92 

 
2,67 

 
2,86 

 
4,73 

 
5,06 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3

Załącznik Nr 2 
Do Uchwały Nr XXII/163/09 

Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 09.06.2009 

 

KALKULACJA CENY 
1 m3 ścieków na okres: 

01.07.2009r. – 31.12.2010r. 
 

I. Przewidywana ilość ścieków: 
  
 1.MIEŚCISKO 
 
 1.1. Ścieki pochodzące z kanalizacji   -   77.988  m3 
 1.2. Ścieki dowożone      -    9.671  m3 
 RAZEM MIEŚCISKO:           -    87.659  m3 
 

 2. POPOWO KOŚCIELNE 
 
 1.1. Ścieki pochodzące z kanalizacji       -    22.953 m3 
 1.2. Ścieki dowożone        -    29.889 m3 
 RAZEM POPOWO KOŚCIELNE         52.842 m3 
 
RAZEM : MIEŚCISKO I POPOWO KOŚCIELNE                                 -    140.501 m3 
 
  

II. Przewidywane koszty oczyszczania przewidywanej ilości 
    ścieków: 
 

1. Energia elektryczna     - 160.779,00 zł 
  
2.Obsługa techniczno – administracyjna  – 150.116,00 zł 
 
3.Płace pracowników obsługujących ocz.  – 348.422,00 zł 
  3.1. Obsługa stała         - 295.460,00 zł 
  3.2. Inkasent       -  25.226,00 zł 
  3.3. Obsługa techniczno- technolog.  -  17.100,00 zł 
  3.4. Dozorca       -  10.636,00 zł   
 
 
4. Wywóz nadmiaru osadu powstającego  -   52.500,00 zł 
   W procesie oczyszczania ścieków  
 
5. Usuwanie awarii kanalizacyjnych      -  20.0000,00 zł 
 
6. Zakup worków do osadu ,preastolu,    -  11.325,00 zł 
   wapna   
 
7. Delegacje, ryczałty      -   7.500,00 zł 
 
8. Opłata za wprowadzenie ścieków    -  13.500,00 zł 

 



 4

   Oczyszczonych do wód 
 
9. Szkolenia pracowników,     -  10.500,00 zł 
   rozmowy telefoniczne, 
   paliwo, środki czystości, 
   koszty ubezpieczenia majątku itp. 
 
10. Pomiar i analiza ścieków surowych   -  19.500,00 zł 
   i oczyszczonych oraz osadów i gruntu 
 
11. Partycypacja w kosztach czyszczenia   -   1.500,00 zł  
    rowu melioracyjnego przy ocz. w  
    Popowie Kościelnym 
 
12. Woda do celów socjalnych i            -    4.804,00 zł 
    technologicznych      
                

    13. Koszty Rady Nadzorczej                -   19.314,00 zł 
 
    14. Dzierżawa za pomieszczenia biurowe    –    3.600,00 zł 
 
    15. Dzierżawa za przekazany umową dzierżawy 
       majątek kanalizacyjny                  -   59.935,00 zł  
 
    16. Podatek od nieruchomości              -  133.697,00 zł 
 
    17. Koszty amortyzacji środków trwałych   –   12.482,00 zł  
 
    18. Zysk                                  -   10.000,00 zł 

  
                         
                  RAZEM:       1.039.474,00 zł 
 

III. Założone dochody przy wzroście stawki za  
         oczyszczanie ścieków o 5% 
 
        4,50 zł/m3 x 1,05 x 140.501m3 = 663.867,00 zł 
 
IV. Wymagana wysokość dopłaty  
    do 1 m3 oczyszczonych ścieków  
       

   - razem koszty              1.039.474,00 zł 
   - razem przychody             663.867,00 zł 
   - wysokość dopłaty ogółem     375.607,00 zł 

 
      Z czego: w 2009 roku  125.202 zł   brutto  133.966 zł 
               w 2010 roku  250.405 zł   brutto  267.933 zł   
                                                 401.899 zł 
   - dopłata do 1m3 oczyszczonych ścieków wynosi : 
        375.607,00 zł : 140.501 m3  = 2,67 zł  brutto 2,86 zł 
 
                      
V. Stawka bieżąca      po podwyżce        % podwyżki       
     4,50 zł/m3         4,73 zł/m3           5 %            
                 brutto 5,06 zł/m3 

 



 5

 
 

KALKULACJA CENY 
1 m3 wody na okres: 

01.07.2009r. – 31.12.2010r. 
 

I. Przewidywana sprzedaż wody: 
 1. Miłosławice         - 177.597 m3 
 2. Gołaszewo         -  21.210 m3 
 3. Żabiczyn     -  37.549 m3 
 4. Popowo Kościelne    - 144.565 m3 
 5. Łopienno     -  17.907 m3 
 6. Janowiec Wielkopolski   -     216 m3 
 Razem      - 399.044 m3 
 
II. Przewidywane koszty wyprodukowania założonej ilości 
 wody: 
 

1.Energia elektryczna     - 190.273,00 zł 
 
2.Obsługa techniczno – administracyjna -  150.116,00 zł 
   
3.Płace konserwatorów i inkasenta      -   133.486,00 zł 
     
4. Utrzymanie sprawności technicznej   -  139.228,00 zł 
   obiektów 
 
4.1. SUW Miłosławice: 
 
- dozór obiektu poza godzinami pracy  - 5.318,00 zł 
- utrzymanie strefy ochronnej    - 6.000,00 zł 
- legalizacje wodomierzy                 -     900,00 zł   
- częściowe pokrycie kosztów wykonania  
  studni awaryjnej                      -  30.000,00 zł 
- malowanie zbiorników filtracyjnych, 
  przykrycia odstojnika wód popłucznych, 
  drzwi hydroforni i remont ogrodzenia, 
  malowanie lamp oświetleniowych     -  10.000,00 zł   
  RAZEM:         52.218,00 zł 
 
4.2. SUW Popowo Kościelne: 
- dozór obiektu poza godzinami pracy   -     7.446,00 zł        
- remont pokrycia dachu i obróbek  - 10.000,00 zł 
  blacharskich, malowanie wewnętrzne 
  ścian  
- utrzymanie strefy ochronnej   -  7.500,00 zł 
- legalizacje wodomierzy    -    900,00 zł 
  RAZEM:        25.846,00 zł 
 
 
 

 



 6

 
4.3. SUW Gołaszewo: 
 
- dozór obiektu poza godzinami pracy  -    5.318,00 zł 
- legalizacja wodomierzy                -      300,00 zł  
- utrzymanie strefy ochronnej   -  4.500,00 zł 
 
  RAZEM:        10.118,00 zł 
 
4.4. SUW Żabiczyn: 
 
- dozór obiektu poza godzinami pracy -  7.446,00 zł 
- legalizacje wodomierzy szt. 2      -    600,00 zł 
- utrzymanie strefy ochronnej   -  3.000,00 zł 
  RAZEM:        11.046,00 zł 
 
4.5. Malowanie hydrantów    -  3.000,00 zł 
 
4.6. Wymiana i naprawa hydrantów  - 12.000,00 zł 
 
4.7. Usuwanie awarii wodociągowych  - 25.000,00 zł 
 
5. Koszty dostarczenia wody do  - 45.571,00 zł 

    Kłodzina, Jaroszewa ze stacji 
    w Łopiennie oraz do Wybranówka 
    ze stacji w Janowcu Wlkp. 
 
 6. Opłaty z tytułu poboru wody z ujęć - 25.500,00 zł 
 
 7. Dozór techniczny     -    800,00 zł 
  
 8. Druki, przesyłki, szkolenia,  - 13.383,00 zł 
    badania lekarskie, rozmowy  
       telefoniczne itp.  
 
    9. Delegacje i ryczałty    -  7.500,00 zł 
   
   10. Badania wód popłucznych    -  7.500,00 zł 
 
   11. Badania wody w zakresie    - 22.500,00 zł 
     monitoringu przeglądowego i 
     kontrolnego wg harmonogramu 
     zatwierdzonego przez Stację  
     sanitarno – Epidemiologiczną 
     w Wągrowcu 
 
 12. Eksploatacja agregatów   -  6.000,00 zł 
     prądotwórczych  
 
 13. Dezynfekcja sieci wodociągowej  - 15.000,00 zł 
 
 14. Wymiana, naprawa i legalizacja      -    18.000,00 zł 
       wodomierzy   
 
 15. Czyszczenie odstojników wód     -      6.000,00 zł 

 



 7

     popłucznych 
 
 16. Przeglądy zestawów hydroforowo – -     4.500,00 zł 
     Pompowych 
 
 17. Uzbrojenie zasuw w tabliczki  - 12.000,00 zł 
     informacyjne  
 
   18. Koszty Rady Nadzorczej             -     19.314,00 zł 
 
   19. Dzierżawa za pomieszczenia biurowe –      3.600,00 zł 
 
   20. Dzierżawa za przekazany umową dzierżawy 
       majątek wodociągowy                 -     34.518,00 zł  
 
   21. Podatek od nieruchomości            -     159.592,00 zł 
 
   22. Koszty amortyzacji środków trwałych –      12.482,00 zł  
 
   23. Zysk                                -      10.000,00 zł 
 
  
    RAZEM KOSZTY:                    1.036.863,00 zł 
 
 
III. Założone dochody przy wzroście stawki za  
     dostawę wody o 5% 

- 6 – 
 
1. Płukanie sieci wodociągowych    -   3.600,00 zł  
    wchodzących w skład zakładów 
    w Łopiennie 
 
2. Dochody ze sprzedaży wody        -   747.938,00 zł  
    z ujęć własnych   
   380.921 m3 x 1,87zł/m3 x 1,05   
  
4. Dochody ze sprzedaży wody              -  35.585,00 zł 
  z ujęć obcych(Łopienno, Janowiec Wlkp.) 
  18.123 m3 x 1,87zł/m3 x 1,05 

 
 
 
RAZEM DOCHODY:               787.123,00 zł 
 
 

IV. Wymagana wysokość dopłaty  
    do 1 m3 dostarczonej wody   
       

   - razem koszty              1.036.863,00 zł 
   - razem przychody             787.123,00 zł 
   - wysokość dopłaty ogółem     249.740,00 zł 
 
     Z czego :  w 2009 roku    83.247 zł   brutto  89.074 zł 

 



 8

                w 2010 roku   166.493 zł   brutto 178.148 zł 
                                                  267,222 zł 
   - dopłata do 1m3 wody wynosi : 
        249.740,00 zł : 399.044 m3  = 0,63 zł  brutto 0,67 zł 
 
                     
V. 

WYLICZONA STAWKA NETTO = 1,96 Zł 
 

Stawka bieżąca        po podwyżce      % podwyżki 
  1,87 zł/m3           1,96 zł/m3               5  
              brutto  2,10 zł/m3 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 9

 
 

Uzasadnienie 
 

Do Uchwały Nr XXII/163/09 
Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 09.06.2009r. 
 

Zgodnie z art. 24a ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków dla nowego przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego muszą być ustalone 
ceny  na okres pierwszych 18 miesięcy od dnia podjęcia działalności, które zapewniają 
pokrycie uzasadnionych kosztów zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. 
Podstawą do określenia cen i stawek opłat zgodnie z art. 24a pkt 3. w/w ustawy stanowią 
planowane dla pierwszego roku działalności przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 
koszty zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 
 
 
W cenach opłat za wodę i ścieki dla nowego przedsiębiorstwa, które powstanie z dniem 
rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym zostały uwzględnione planowane koszty 
eksploatacji i utrzymania urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych w tym: 
- amortyzacja 
- podatki i opłaty niezależne od przedsiębiorstwa 
- opłaty za korzystanie ze środowiska 
- czynsz za otrzymany majątek w dzierżawę, 
 
 
Mając na uwadze wzrost cen  za wodę i ścieki dla odbiorców usług wodociągowo-
kanalizacyjnych wynikających przede wszystkim z naliczania amortyzacji i podatku od 
nieruchomości i czynszu za majątek dzierżawiony przez spółkę oraz znacznego wzrostu cen 
energii elektrycznej, opłat wynikających z nowych uregulowań w ustawie Prawo Ochrony 
Środowiska., Rozporządzenia w sprawie jakości wody do spożycia, zasadnym jest podjęcie 
uchwały o dopłatach do wody i ścieków dla I  grupy taryfowej, co jest zgodne z art. 24 ust. 6 
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

 


